MUNICIPIO DE TOLEDO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2009 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

LRF, art 53, inciso Il - Anexo VI

R$

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 DEZ 2008 (a)

Em 31 OUT 2009 (b) Em 31 DEZ 2009 ()

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (Il)
Ativo Disponivel

20.807.975,84
14.198.718,06
15.142.423,09

24.498.852,45
21.967.492,40
21.977.063,07

23.896.107,11
15.053.765,50
17.184.654,44

Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 943.705,03 9.570,67 2.130.888,94
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (I - 1) 6.609.257,78 2.531.360,05 8.842.341,61
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 5.022.922,83 3.952.414,14 3.812.856,08
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (lil + IV - V) 1.586.334,95 (1.421.054,09) 5.029.485,53

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre (c-b) Até o bimestre (c - a)

RESULTADO NOMINAL

6.450.539,62 3.443.150,58
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